Ente Publico:

Concepto

Cuenta Publica 2016

Estado de actividades

Del 1o0. de Enero al 31 de Diciembre de 2016 y 2015
Miles de Pesos

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos
Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las
Fracciones de la Ley de Ingresos Causados

en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones
por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

$3,276.9
$0.0
$0.0
$0.0

$866.9

$0.0

$2,410.0

$0.0

$0.0

$165,800.1

$11,295.9

$154,504.2

$192.2
$180.3

$0.0
$0.0

$0.0

$11.9

$169,269.2

$4,575.5
$0.0
$0.0
$0.0

$1,763.2

$0.0

$2,812.3

$0.0

$0.0

$159,561.1

$20,973.1

$138,588.0

$387.8
$213.8

$0.0
$0.0

$0.0

$174.0

$164,524.4

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de
la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones
por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica

Inversion Publica no Capitalizable

$146,243.3
$96,870.8
$10,268.9

$39,103.6

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0
$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0
$0.0
$0.0
$0.0

$0.0

$7,373.1
$7,364.2

$0.0

$0.0
$0.0

$0.0

$8.9

$0.0

$0.0

$156,825.1
$108,171.2
$8,255.7

$40,398.2

$23,685.3

$23,685.3

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0
$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0
$0.0
$0.0
$0.0

$0.0

$7,154.8
$7,154.8

$0.0

$0.0
$0.0

$0.0

$0.0

$0.0

$0.0




Cuenta Publica 2016
Estado de actividades
Del 1o0. de Enero al 31 de Diciembre de 2016 y 2015
Miles de Pesos

Concepto Concepto

Total de Gastos y Otras Pérdidas $153,616.4 $187,665.2

Resultados del Ejercicio

(Ahorro/Desahorro) $15,652.8 -$23,140.8

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

La suma de los parciales puede no coincidir con el total, debido al redondeo.



